To su: *Sa'di Širazi* i njegov *Ādulistan*¹⁹, *Nizami*

¹¹ K. Günay, *Payitaht İstanbul'un Sultan Şairleri*, str. 162.

¹² Sam pseudonim oslikava ličnost sultana Fatiha, koji se i proslavio kao darežljivi mecena.

¹³ *Akšemsuddin*, poznat i kao *Akšejh*, rođen je u Damasku 792/1390., a umro je u Gojnuku 863/1459. godine. Bio je poznati muslimanski učenjak, sufijski učitelj i liječnik.

¹⁴ İrfan Gündüz, *Osmanlılarda Devlet -Tekke Münasebetleri*, Seha Neşriyat, Ankara, 1984, str. 30.

¹⁵ Paralela ili „pandam-pjesma“. (Više o nazirama pogledati u: İsmail Durmuş, "Nazîre", *TDK İslam Ansiklopedisi*, sv.